
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

N° 01 Reg. del 29/01/2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Nomina scrutatori.

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTINOVE del mese di 
GENNAIO ore 10:30 e seguenti, nella sede distaccata del Comune in Via Cameroni 
nella sala delle adunanze consiliari, a seguito di invito diramato dal Presidente del 
Consiglio in data 23/01/2024, prot. n.1326 si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione ordinaria di prima convocazione, a porte aperte.

Presiede radunanza il Presidente Giacomo Emanuele Mercurio

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Alma Pavone

Al momento delPappello alle ore 10:41 risultano presenti ed assenti i Consiglieri 
sotto indicati:

n° Consiglieri Presenti n° Consiglieri Presenti
1 M ercurio Giacom o E. SI 7 Laterza Nadia SI
2 Palm isano Roberta SI 8 D ’Agostino Stefano SI
3 Lucia A ttilio SI 9 M artello Salvatore SI
4 Cosano Laura SI 10 Guaragno De bora Rosina NO
5 Fragapane Elisa SI 11 Prestipino Salvatore NO
6 M archese Pietrina NO 12 Giam m ona Teresa NO

__________________Assegnati n°12 - In carica n°12 - Presenti n°08 Assenti n°04
11 Presidente, constatata la presenza del numero legale, essendo presenti numero 
08 consiglieri su 12 assegnati ed in carica, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



VERBALE N.l DEL 29/01/2024

Oggetto: Nomina scrutatori.

Assume la presidenza Giacomo Emanuele Mercurio.
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa Alma Pavone.
Il Presidente esaurite le formalità relative all’appello, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 
la seduta e, preliminarmente, comunica che il Sindaco, con determinazione sindacale n. 1 del 23 
gennaio 2024. preso atto delle dimissioni rassegnate dall'assessore sig.ra Roberta Palmisano con 
nota prot. n. 1286 del 23.01.2024, ha nominato nuovo assessore la dott.ssa Laura Casano, con 
conferma delle cariche degli altri componenti della Giunta Municipale e rimodulazione delle 
relative deleghe.
Il Presidente propone al Consiglio Comunale di procedere alla designazione di n. 3 consiglieri 
comunali scrutatori.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente del Consiglio comunale 
Vista la L.R. 15 marzo 1963, n .l6 e ss.mm.ii 
Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di nominare scrutatori i consiglieri comunali: Laterza. Fragapane e Martello.



Oggetto: Nomina scrutatori.

“CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE”
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del .......................... . e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ...............................; al

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il . . . .  I . . . .  I .............; ai sensi dell’art. 12.
Comma 1 (Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione)

( ) Comma 2 (Dichiarata Immediatamente Esecutiva) della L.R. n. 44 del 03/12/1991 e 
successive modifiche ed integrazioni.

Lampedusa lì,

Il Segretario Generale


